
 

 
   Jaguaribe, 14 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1085 

PORTARIA N º 173/11, 14 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do 

Encontro do Prêmio Escola Nota Dez, no Hotel Brasil Tropical, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 14 e 15/07/11, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 14 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 021/ 11 DE 14 DE JULHO DE 2011 A Secretária de Ação Social, 

Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Eliene Feliciano Diógenes Costa, 

Coordenadora dos Programas Sociais, lotada na Secretaria de Ação Social, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Limoeiro do 

Norte - CE,  a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais) cada, referente a diárias no 

período de 14 e 15 de julho de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 14 de julho de 2011. 

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 022/ 11 DE 14 DE JULHO DE 2011 A Secretária de  Ação Social, 

Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Francimary Barbosa Nunes, Sub 

Secretária Municipal de Social, lotada na Secretaria de Ação Social, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 14 

de julho de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 14 de julho de 2011. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 023/ 11 DE 14 DE JULHO DE 2011 A Secretária de  Ação Social, 

Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor, Jarbas Araújo Bezerra, Assessor de 

Coordenação dos Programas de Assistência Social Geral, lotado na Secretaria de 

Ação Social, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em  Fortaleza - CE,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, 

referente a diárias no período de 14 e 15 de julho de 2011, quando tratará de 

assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 

14 de julho de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 024/11 DE 14 DE JULHO DE 2011 A Secretária de  Ação Social, 

Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora, Marlene Vieira de Oliveira do 

Nascimento, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria de Ação Social, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza - CE,  a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diária no período de 14 

de julho de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 14 de julho de 2011. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 025/11 DE 14 DE JULHO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder ao servidor, Osmar de Carvalho Negreiros, 

Coordenador de Pólo de Lazer, lotado na Secretaria de Ação Social, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  

Fortaleza - CE,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a 

diária no período de 14 de julho de 2011, quando tratará de assuntos de 

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, 

em 14 de julho de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação 

Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


